

روش‌های متفاوت تمیز کردن کفش نبوک

• برای زدودن لکه‌های براق و سطحی

در این شرایط کافیت یک برس کفش نبوک را با ملایمت و به یک سمت روی کفش بکشید تا لکه محو شود. جنس پرزهای نبوک طوریست که بعد از مراحل تمیز کاری بصورت فشرده به یک سمت جمع می‌شود؛ برای برگرداندن پرزها به حالت اولیه (برجسته) باید برس را به صورت منظم و دایره‌ای روی پرزها بکشید. حواستان باشد که برس را برای مدت طولانی روی یک منطقه نکشید تا به پرزها آسیبی وارد نشود.

• آلودگی و لکه‌های زیاد

زمانی که کفش شما بیش از حد کثیف شده، ممکن است برس نبوک به تنهایی پاسخگوی محو کردن آلودگی‌ها نباشد؛ در این شرایط یک پارچه تمیز مکمل خوبی برای نظافت کفش شماست. در این روش ابتدا داخل کفش را با کاغذهایی بدون نوشته پر کنید تا هنگام دستمال کشیدن حالت ابتدایی خود را از دست ندهد.

برای محو نمودن لکه‌های زیاد می‌توان از دستمال‌های مرطوب هم استفاده نمود با این پیش‌شرط که بر خلاف کفش جیر نباید دستمال را به تمام نقاط کفش بمالید، فقط باید روی لکه‌ها کشیده شوند.

• محو کردن گرد و خاک

بعد از پیاده روی در محیطی که گردوغبار زیادی داشته و منجر به خاکی شدن کفش نبوک شما شده است، کافیت قبل از پاکسازی و لکه گیری یک شب کفش را در فضای آزاد قرار دهید تا در معرض جریان هوا قرار گیرد. سپس اسپری مخصوص چرم‌های نبوک را روی کفش استفاده نموده و سپس با یک پارچه تمیز آن قسمت را پاک نمایید، حال باید مدتی فرصت دهید تا سطح نبوک از رطوبت اسپری خشک شود؛ بعد از آن می‌توانید به وسیله یک مسواک پرزهای کفش را برجسته کنید

توجه نمایید چون در اثر رطوبت پرزها به هم می‌چسبند و فاصله آنها خیلی به هم نزدیک می‌شود، در اینجا مسواک به علت ریز بودن پرزها بیش راحت تر از برس می‌تواند پرزها را به حالت اول بازگرداند.

برای زدودن گرد و خاک از سوهان ناخن هم می‌توانید استفاده نمایید: سوهان را در دست گرفته، در یک جهت و با ملایمت زیاد روی پرزها بکشید تا گرد و خاک را محو کند، بعد از اینکار می‌توان با فرچه پرزها را به حالت ابتدایی برگرداند. توجه نمایید استفاده زیاد و نادرست از این روش می‌تواند به بافت چرم شما آسیب برساند.

▪ لکه‌گیری با مسواک

مسواک علاوه بر بازگردانی پرزها به حالت اولیه قابلیت لکه‌گیری از کفشها را هم دارد. کمی محلول آب و صابون درست نموده، فرچه مسواک را داخل آن زده و تا حد ممکن رطوبت فرچه مسواک را بگیرید، حال فرچه مسواک را روی آلودگی‌ها بکشید تا محو شوند؛ بعد از اتمام این مراحل کفش را در فضای اتاق قرار دهید تا رطوبتش خشک شود

▪ جوهری شدن کفش نیوک

در صورتی که روی کفش نیوک شما جوهر ریخته است، معطل نکنید! قبل از اینکه جوهر به بافت چرم نفوذ کند و لکه‌اش روی کفش تثبیت شود دست به کار شوید؛ ابتدا با استفاده از یک پارچه تمیز و خشک تا حد امکان جوهر را از سطح کفش بردارید و بعد از آن برای لکه‌گیری نهایی از پاک‌کننده مخصوص جوهر روی چرم استفاده نمایید. بعد از لکه‌گیری، پرزهای سطح کفش را با استفاده از سشوار خشک نموده و با یک برس به آن‌ها حالت می‌دهیم.

▪ با آدامس کفش‌تان را پاک کنید!!

بله، آدامس! اگر خارج از خانه یا در محلی بودید که به برس و واکس و پارچه دسترسی نداشتید و از بد اتفاق در موقعیتی حساس مانند یک قرار رسمی قرار گرفتید و تمیز بودن کفش نیوکتان حیاتی بود، نگران نباشید، راه حل در دهان شماست!! آدامس جویده شده خاصیت کشسانی و چسبندگی بالایی پیدا می‌کند و همین خاصیت می‌تواند در جذب آلودگی‌ها و لکه‌های روی نیوکتان در شرایط اضطراری کمک فراوانی کند. دقت کنید که آدامس را به آرامی روی کفش‌تان بکشید تا به خود کفش نچسبید.